
Zápis ze shromáždění 

 
Datum, místo: 20.11.2013, RECETOX, A29, RCX1 

 

Body programu: 
1. Přivítání a zahájení  
2. Představení bodů programu  
3. Vývoj v roce 2013, plán 2014 
4. Ostatní 

 

Stručný zápis 
Přivítání a zahájení  
Ředitelka RECETOX prof. Jana Klánová zahájila shromáždění zaměstnanců centra RECETOX a přivítala hosty. S 
ohledem na neúčast zástupců akademického senátu PřF byla pověřena vedením shromáždění centra.   
 
Představení bodů programu 
Prof. Klánová představila body programu, který byl odsouhlasen, nebyl doplněn ani změněn.  
 
Vývoj v roce 2013, plán 2014 
 

- V roce 2013 se ředitelkou RECETOXu stává prof. Jana Klánová 
- Poděkování prof. Holoubkovi za dlouholeté řízení ústavu a jeho celkový přínos k rozvoji vědy a ústavu 
- Tento rok slavíme třicáté výročí založení centra RECETOX – byl shrnut dosavadní vývoj a plány centra do 

budoucna 
- Ukončení projektu VaVpI – úspěšné zakončení, bude následovat projekt NPU, jeho nastavení je zaměřeno 

na rozvoj centr, v souvislosti s ukončením projektu CETOCOEN prošlo Centrum v úspěšně mezinárodní 
evaluací 

- Dokončení projektu OP VK, několika FP7, na konci 2013 bude zahájen projekt Mercuric  
- V květnu 2013 bylo schváleno čtyřleté prodloužení mandátu RECETOXu jako Regionálního centra pro 

budování kapacit a přenos technologií pro Stockholmskou úmluvu o perzistentních organických 
polutantech. Regionální centrum podporuje zejména střední a východní Evropu (a od roku 2010 i země 
Afriky). 

- Projekt OP VK, kterým MU podporuje nové talentované postdoktorandy, přivedl do Centra další tři nové 
zahraniční pracovníky  

- Velkým úspěchem bylo získání dalšího projektu smluvního výzkumu pro UNEP – na výstavbu celosvětové 
elektronické databáze a webového portálu pro druhý celosvětový sběr dat o perzistentních organických 
látkách v prostředí.  

- Došlo k představení nového internetového portálu představujícího jihomoravská data Evropské 
dlouhodobé studie těhotenství a dětství (ELSPAC) 

- Prezentace čerpání rozpočtu v rámci projektu, prezentace rozpočtu centra a konceptu na příští roky 
- Publikace – předpoklad více než 60 publikací za rok 2013 

 
Ostatní 
- Dnes probíhá zvláštní den otevřených dveří k 30. výročí centra 

 
 
Zapsal/a: dr. Kateřina Šebková  
Ověřil/a: prof. Jana Klánová 

 
 


	Zápis ze shromáždění
	Body programu:
	Stručný zápis


